¹⁰⁷ *In quo* in PV, *In qua* nel Vat. lat. 1478, che è lezione preferibile.

¹⁰⁸ *Eruptans* nel Vat. lat. 1478.

¹⁰⁹ *Procyta* nel Vat. lat. 1478.

¹¹⁰ LUCAN. V,99-101: «[...]ceu Siculus flammis urgentibus Aetnam undat apex, Campana fremens ceu saxa uaporat conditus Inarimes aeterna mole Typhoeus».

¹¹¹ EN APIMOIS OPEΣI *hoc est in Arimis montibus*, nel Vat. lat. 1478; ἐναρίμοις *hoc est in Arimis montibus* ὄρεσι, nella veneziana.

¹¹² Accolgo la lezione del Vat. lat. 1478; nella veneziana si legge tra parentesi tonde la relativa (*qui post Aeolum regnavit*) e inoltre *ut* in luogo di *et*. La notizia in Sol. VI,1.

¹¹³ Una sistemazione dell'etimo in PAPIAS *Vocabularium*, s.v. *Liparis, Lipareus, Liparea*, ma senza la derivazione dal greco λιπαρος, che non si trova nemmeno in Uguccone: «*Liparis insula Siciliae sicut Aethna; Liparaeus ab insula Lipari quae in Aeolia est; Liparea genus gemmae a Liparo quodam dicta*»; si tratta però del recupero di quanto già ISID. *orig.* XIV,6,37 sosteneva, con qualche aggiustamento e sovrapposizione: cfr. anche MALTBY, *A lexicon*, p. 343. Non è chiaro da dove provenga questo etimo, di cui c'è traccia neanche nei glossari bilingui.

¹¹⁴ *Nectere* nel Vat. lat. 1478.

¹¹⁵ Accolgo la lezione del Vat. lat. 1478; nella veneziana si ha *lipaea*.

¹¹⁶ *Antepenultima* nel Vat. lat. 1478.

¹¹⁷ BALBUS, *Catholicon*, s.v. *Eriphusa*: «*Insula una ex Eoliis quasi litem sufflans*». La variante *Eriphusa* è contemplata a testo in ISID. *orig.* XIV,6,37 ed. LINDSAY e in SOL. VI,3 ed. MOMMSEN, nonché in apparato a PLIN. *Nat.* III,94,6 (vol. I, p. 269 edd. IAN - MAYOFF). La forma *Erepusa* si legge invece in MART. CAP. VI, 648 ed. WILLIS.

¹¹⁸ Cfr. CGL II, 439,1-2; III, 369,43; 462,58.

taberna».

Hiera cum I latino scribitur et sacra interpretatur. Nam insula est inter Siciliam et Liparem Vulcano sacra, quam dixit Plinius libro secundo Naturalis Historiae (II,238) tempore socialis belli cum ipso mari pluribus diebus arsisse donec legatio senatus romani hoc ipsum piaverit, **de qua habebimus in dictione Prologus ubi antrum Vulcani a Iuvenale positum explanabimus.**

Dydime prima cum I latino et penultima cum Y graeco scribitur; insula est una ex Aeolis in freto Siculo.

Eriphysa ante penultima¹¹⁶ um I latino, penultima cum Y graeco et cum simplo S scribitur; insula una est ex Aeoliis quasi ἔριψ id est litem φῶσα idest sufflans.¹¹⁷

Euonymus cum Y graeco scribitur; insula est una ex Aeoliis in freto Siculo.

Strongyle cum T exili et Y graeco scribitur; insula est in mari Tyrrheno una ex Aeoliis sic quoque dicta quia sit rotunda et globosa, quod strongylon graece designat.¹¹⁸